


鍛造で実現　突出したスペック

8番線を「片手で切れる」圧倒的な切れ味

一体鍛造の強さと刃の持ちを実証するため、1万回以上

の切断試験を実施。

刃部は高周波での焼き入れを施しており、滑らかな切

れ味が持続します。

1万回以上の切断試験をクリア

同サイズのクリッパーと比較して10番線を最大で

５0％以上軽い力で切断可能。

鍛造の高い剛性と刃が支点に近い設計が、片手での

切断を可能にしています。

国内製唯一の一体鍛造
8番線が片手で切れる

メッセンジャーワイヤー 13SQ の切断も可能

片手で開閉できるストッパー

くびれのあるグリップ形状で
片手で握りやすい連続作業での負担を軽減

バネが外れにくい設計

バネの断面が円ではなく、四角になっている『角線バ

ネ』を採用。

従来のバネに比べ耐久性が向上し、5万回以上の開閉

耐久試験をクリア。

新形状のバネを採用

刃元部分はΦ10mmまでのカラビナへ吊り下げが可能。

またコンパクトサイズなので、ホルダーや腰袋のベルト

通しなど様々な収納方法が可能です。

収納しやすく、太めのカラビナにも対応



・切断時に力を入れても痛くならない、幅広のハンドル形状
・研磨とアルマイトを施し、手触りよく高級感のある仕上がり

KUROKIN CLIPPERS
KUROKIN３種のクリッパー
切れ味に絶対の自信あり

シリーズ最軽量　選べる 2タイプ

鍛造の耐久性と切断力　片手での扱い易さを追求

両手持ちタイプ　アルミボルトクリッパー

アルミボルトクリッパー

BC11-230-BG

品番 全長 入数 JAN CODE 標準価格
(税込み )

236mm

切断能力
鉄線

Φ4.0mm

重さ
277g 12 4952520065150 ￥14,630

鍛造ハンディクリッパー

PC21-200-BG

品番 全長 入数 JAN CODE 標準価格
(税込み )

215mm

切断能力
ピアノ線 鉄線 メッセンジャーワイヤー

Φ3.0mm Φ4.0mm 13SQ

重さ
360g 6 4952520065112 ￥8,800

NEW

アルミピアノ線クリッパー

PC11-200BG

品番 全長 入数 JAN CODE 標準価格
(税込み )

215mm

切断能力重さ
160g 6 4952520065099

鉄線ピアノ線

Φ4.0mmΦ2.0mm ￥3,850
PC12-200BG 213mm 165g 6 4952520065105Φ4.0mmΦ2.0mm ￥4,180

ストレートタイプ
PC11-200BG

ベントタイプ
PC12-200BG



好評の軽量ワイドモンキーに
待望のギザ無し登場 圧倒的な対応サイズ

一般的な製品※と比較して10％以上ワイドに開口。  ※JIS 規格品

隙間なく最後まで閉じ切ることができるので、薄い板から大き

なナットで対応可能。

１丁で幅広いサイズをカバーでき、腰道具をへ減らせます。

アゴが突き出ない
開いたときにアゴが外に出っ張らないので狭い場所に強い。

腰道具の軽量化
限界まで本体の肉抜きを行い、最大限の軽量化を実現。

腰への負担を軽減します。

ガタつきを抑えた加工精度
高い加工精度と生産方法により、くわえ

部のガタつきを抑え、ナットが角ナメし

にくい。

JIS の 2 倍のトルク試験をクリア
耐久性を実証するために、ISO トルク耐久試験

を行いクリア。

JIS規定の2倍のトルクにも耐え、1丁を長く

使用できます。

ライトモンキー（ギザ無し） ライトモンキー（ギザあり）

ライトショートモンキー（ギザ無し） ライトショートモンキー（ギザあり）

FTA-28-BG

品番 入数 JAN CODE 標準価格
(税込み )

全長
(mm)

重さ
(g)

最大開口
(mm)
28 12

4952520851159 ￥9,460

FTA-32-BG
FTA-43-BG

32 12
4952520851142 ￥6,82043 12
4952520851135 ￥5,280

FTA-53-BG 53

156
205
252
303

110
197
292
527 6

4952520851128 ￥4,620

FTS-28-BG

品番 入数 JAN CODE 標準価格
(税込み )

全長
(mm)

重さ
(g)

最大開口
(mm)
28 12

4952520851197 ￥9,680

FTS-32-BG
FTS-43-BG

32 12
4952520851180 ￥7,04043 12
4952520851173 ￥5,500

FTS-53-BG 53

118
138
152
181

99
154
238
457 12

4952520851166 ￥4,840

FLA-28-BG

品番 入数 JAN CODE 標準価格
(税込み )

全長
(mm)

重さ
(g)

最大開口
(mm)
28 12

4952520852231 ￥7,480

FLA-32-BG
FLA-43-BG

32 12
4952520852224 ￥5,50043 12
4952520852217 ￥4,290

FLA-53-BG 53

155
205
256
306

114
191
277
490 6

4952520852200 ￥3,520

FLS-28-BG

品番 入数 JAN CODE 標準価格
(税込み )

全長
(mm)

重さ
(g)

最大開口
(mm)
28 12

4952520852293 ￥7,810

FLS-32-BG
FLS-43-BG

32 12
4952520852286 ￥5,72043 12
4952520852279 ￥4,510

FLS-53-BG 53

118
139
156
185

103
154
235
398 12

4952520852262 ￥3,630

ギザあり
ナットの角を傷つけにくい
独自のツメ形状

ギザなし
くわえ部にギザが無く
フラットな形状

通常タイプ

ショートタイプ

NEW

NEW



部材を素早く掴めるモンキーレンチ
ボルトナットの早回しが可能

コンパクトな 180mm サイズ登場

アゴが平行に動き部材を
強力に保持
化粧ナット等を傷つけず
に掴める

パワーモンキープライヤー

FLM-35-BG
FLM-45-BG 263mm 514g 45mm 6 4952520852309 ￥10,450

品番 全長 入数 JAN CODE 標準価格
(税込み )

183mm

最大開口
35mm

重さ
220g 6 4952520852354 ￥8,580 NEW


